



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira
Pregão Eletrônico - PE 015 - 2021

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 40.876.269/0001-50 - Endereço: Rua Sargento Silvino Macêdo - CEP: 55295280 - UF: PE -
Município: - Telefone: (87) 3762-0445

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
	0001	Alfinete cabeça níquelado nº 24	ALFINETE	ACC	6,39	830,70
	0002	Almofada p/ carimbo azul, nº. 03, comprimento a base de resinas termoplásticas, solvente e tampa de metal, medindo 6,7x11,0cm. Ind. Brasileira	ALMOFADA	MASTERPRINT	8,09	1.213,50
	0003	Apagador para quadr branco de acrílico com base de plástico. Ind. Brasileira	APAGADOR	BRW	7,24	1.187,36
	0004	Arquivo morto em polionda	ARQUIVO	ALAPLAST	7,24	724,00
	0005	Apontador de lápis com depósito grande	APONTADOR	LEONORA	1,28	153,60
	0006	Barbante 100% algodão Cru, nº8 em balagem com no mín. 250g	BARBANTE	CIRCULO	0,34	17,00
	0007	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38 x 51mm pct c/4 bloco. Port-it	BLOCO	MASTERPRINT	6,60	330,00
	0008	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76 x 102mm.Port-it	BLOCO	MASTERPRINT	6,60	330,00
	0009	Borracha ponteira saco c/100 und. Ind. Brasileira	BORRACHA	PREMIER	19,16	1.341,20
	0010	Borracha duas cores cx/40 und. Ind. Brasileira	BORRACHA	PREMIER	24,69	691,32
	0011	Caderno de desenho grande 48fls espiral	CADERNO	JANDAIA	4,68	1.872,00
	0012	Calculadora 12 dígitos	CALCULADORA	MASTERPRINT	20,01	1.600,80
	0013	Caneta esferográfica c/ 50ud azul,VERMELHA E PRETA furo lateral, sextavada, transparente.	CANETA	BIC	41,29	8.258,00
	0014	Caneta para escrita em CD	CANETA	LEONORA	4,68	177,84
	0015	Cartolina diversas cores	CARTOLINA	BIGNARDI	0,68	165,92
	0016	Clipe 1/0 em aço níquelado cx/100 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	574,20
	0017	Clipe 2/0 em aço níquelado cx/100 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	191,40
	0018	Clipe 3/0 em aço níquelado cx/50 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	191,40
	0019	Clipe 4/0 em aço níquelado cx/50 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	638,00
	0020	Clipe 8/0 em aço níquelado cx/25 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	638,00
	0021	Clipe 5 cx/100 und.	CLIQUE	ECOCLIPS	3,19	191,40
	0022	Cola branca a base de PVA, não tóxica, lavável - 1000gramas. Ind. Brasileira	COLA	KOALA	2,98	208,60
	0023	Cola branca escolar 90g -látex de pva e aditivo plastificado. Ind. Brasileira	COLA	KOALA	1,70	1.700,00
	0024	Cola para EVA - 90 gramas. Ind. Brasileira	COLA	KOALA	6,68	801,60
	0025	Cola bastão 8g.	COLA	KOALA	2,51	1.506,00
	0026	Cola branca 500 gr.	COLA	KOALA	8,39	503,40
	0027	Cola colorida 25g - à base de acetato de polivinilima (PVA) não atóxica caixa com 06 unidades. Ind. Brasileira	COLA	KOALA	5,32	127,68
	0028	Cola de isopor 90g	COLA	KOALA	4,98	5.976,00
	0029	Cola em silicone fino	COLA	IBEL	0,68	340,00



0030	Cola em silicone grosso	COLA	IBEL	1,06	
0031	Cola glitter (cores diversas) 23g. Ind. Brasileira	COLA	KOALA	2,34	
0032	Corretivo líquido -composição: água, pigmentos brancos e resinas sintética, não tóxico. Ind. Brasileira.	CORRETIVO	GLINORTE	2,51	476,90
0033	Crachá com clips removível c/ 100 unid.	CRACHA	PLASTPARK	72,37	578,96
0034	E.V.A. 42x60 – pacotes com 10 folhas cores variadas	EVA	IBEL	2,13	1.917,00
0035	Envelope convite 162 x 225 cores variadas.	ENVELOPE	IPECOOL	0,89	13,35
0036	Envelope de ofício 114x229	ENVELOPE	IPECOOL	0,13	195,00
0037	Envelope ouro 80x115	ENVELOPE	IPECOOL	0,21	315,00
0038	Envelope p/ visita colorido 72x108	ENVELOPE	IPECOOL	0,64	320,00
0039	Envelope para carta 114 x 62 cx. c/ 100 unid.	ENVELOPE	IPECOOL	8,51	102,12
0040	Envelope saco grande 26x36 c/ 250	ENVELOPE	IPECOOL	84,72	508,32
0041	Envelope saco médio 24x34 c/ 500	ENVELOPE	IPECOOL	76,20	304,80
0042	Estilete estreito 09 mm.	ESTILETE	LEONORA	1,28	256,00
0043	Estilete largo 18 mm.	ESTILETE	LEONORA	2,13	255,60
0044	Etiqueta A4	ETIQUETA	POLIFIX	26,82	134,10
0045	Extrator simples	EXTRATOR	LYKE	1,06	169,60
0046	Fita 45mmx50m papel Kraft.	FITA	EUROCEL	14,26	2.852,00
0047	Fita 45mmx50m polipropileno transparente.	FITA	EUROCEL	3,83	842,60
0048	Fita durex colorida - caixa com 06 unidades. Ind. Brasileira 12x10	FITA	EUROCEL	5,11	102,20
0049	Fita durex comum 12mmx40m	FITA	EUROCEL	1,92	307,20
0050	Giz de cera - ceras e pigmentos orgânicos atóxicos estojo com 12 unidade. Ind. Brasileira	CERA	KOALA	4,04	2.949,20
0051	Grampeador médio	GRAMPEADOR	LEONORA	11,49	1.149,00
0052	Grampo 26/6 com 5000	GRAMPO	LEONORA	7,58	1.212,80
0053	Isopor (40MM)	ISOPOR	FRICALOR	1,23	36,90
0054	Isopor bola 35mm	ISOPOR	FRICALOR	0,85	51,00
0055	Isopor bola 50mm	ISOPOR	FRICALOR	2,34	140,40
0056	Isopor placa 15 mm	ISOPOR	FRICALOR	2,98	506,60
0057	Isopor placa 30 mm	ISOPOR	FRICALOR	0,81	137,70
0058	Isopor Placa25mm	ISOPOR	FRICALOR	6,68	1.135,60
0059	Lã cores variadasrolo com 40g	LÃ	CIRCULO	4,90	490,00
0060	Lápis de cor de madeira -grande a base de pigmentos aglutinantes e ceras estojo com 12 unidades. Ind. Brasileira	COR	LEONORA	3,79	2.766,70
0061	Lápis de cor de madeira -grande a base de pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras- estojo c/ 24 unidades. Ind. Brasileira	COR	LEONORA	8,09	1.698,90
0062	Lápis grafite nº. 02 comum cx. c/144 und.Ind. Brasileira	GRAFITE	LEONORA	49,04	5.884,80
0063	Liga de elástico nº 18 (100gr)	LIGA	PREMIER	4,38	105,12
0064	Livro atas sem margem 100 fls.	ATA	BAHIAARTEGRAFICA	10,43	1.877,40
0065	Livro atas sem margem 200 fls.	ATA	BAHIAARTEGRAFICA	20,43	2.655,90
0066	Livro de ponto 2 assin. 100fls	PONTO	BAHIAARTEGRAFICA	15,54	777,00
0067	Livro de protocolo	PROTOCOLO	BAHIAARTEGRAFICA	7,24	724,00
0068	Marca texto diversas cores.Ind. Brasileira.	MARCA TEXTO	LEONORA	1,53	428,40
0069	Marcador para quadro branco - várias cores	MARCADOR	LEONORA	49,81	7.471,50
0070	Marcador permanente (Pincel atômico) - resina termoplástica, tinta a base de álcool, corantes e aditivos (azul, preto e vermelho) caixa com 12 unidade. Ind. Brasileira.	MARCADOR	LEONORA	4,68	702,00



0071	Massa de modelar -composição: parafina, ceras e pigmentos atóxicos com 12 cores. Ind. Brasileira	MASSA	KOALA	3,83	
0072	Molhador de dedos, 12g -indicado para manuseio de papéis e papel moeda, não tóxico. Ind. Brasileira	MOLHA DEDO	RADEX	2,34	88,92
0073	Palito de picolé pacote com 100 unidades. Ind. Brasileira	PALITO	THEOTO	3,83	459,60
0074	Papel A3, medindo 420x297, resma c/ 500 folhas.	A3	REPORT	42,57	1.277,10
0075	Papel a4 reciclado branco 210 x 297 mm resma com 500fls, 75g/m2, em embalagem revestida externamente com polipropileno biorienta (bopp), resistente à umidade.	A4	REPORT	22,14	2.656,80
0076	Papel A4, medindo 210x297, resma c/ 500 folhas	A4	REPORT	187,31	4.682,75
0077	Papel cartao especial pct com 20fl.	CARTÃO	OFFPAPER	13,37	267,40
0078	Papel cartão tamanho –TM A4	CARTÃO	OFFPAPER	24,48	3.672,00
0079	Papel color set, gramatura de no mínimo 150g/m2, diversas cores, medindo aproximadamente 48,0 x 66,0 cms.	COLOR SET	VMP	1,28	222,72
0080	Papel crepon 0 48x2mts pct/10fl.	CREPOM	VMP	8,51	723,35
0081	Papel madeira 66x96 com 100 fls.	MADEIRA	VMP	84,29	2.865,86
0082	Papel ofício 2, medindo 216x330, resma c/ 500 folhas	OFICIO	REPORT	23,67	1.183,50
0083	Papel camurça diversas cores pct com 20 folhas	CAMURÇA	VMP	17,03	1.089,92
0084	Papel celofane diversas cores com 50 folhas	CELOFANE	VMP	47,68	3.051,52
0085	Papel colorset diversas cores 150g/m2 48,00 x 68,00 pct com 20 folhas	COLOR SET	VMP	25,54	4.443,96
0086	Papel de seda pct com 100 folhas	SEDA	VMP	25,54	612,96
0087	Papel Laminado com 40 folhas	LAMINADO	VMP	42,57	2.852,19
0088	Papel microndulado com 10 folhas	MICROONDULADO	VMP	31,93	383,16
0089	Papel vergê, a4, dimensões 210 x 297, c/ 180g, diversas cores cx c/ 50 folhas.	VERGE	OFFPAPER	24,48	1.028,16
0090	Pasta aba ½ ofício transparente	PASTA	ALAPLAST	2,13	468,60
0091	Pasta arquivo morto em plasticopolionda	PASTA	ALAPLAST	5,32	2.766,40
0092	Pasta AZ ofício lombo estreito em PVC	AZ	FRAMA	11,37	682,20
0093	Pasta AZ ofício lombo largo em PVC	AZ	FRAMA	13,84	4.152,00
0094	Pasta c aba e elástico diversas cores (papelão).	PASTA	ALAPLAST	1,92	1.536,00
0095	Pasta catálogo, para 100 envelopes com 04 furos e de espessura média.	CATALOGO	CARPA	21,71	1.519,70
0096	Pasta classificador duplo timbrada com grampo plástico 290gr	PASTA	ALAPLAST	1,28	768,00
0097	Pasta classificadorpvc com grampo trilho	PASTA	ALAPLAST	2,98	447,00
0098	Pasta com grampo trilho de papelão plástico	PASTA	FRAMA	2,13	852,00
0099	Pasta para congresso em pvc com porta cd/ papel / caneta.	PASTA	ALAPLAST	5,83	1.749,00
0100	Pasta pvc transparente 6 cm.	PASTA	ALAPLAST	4,56	912,00
0101	Pasta suspensa marmorizada envernizada	SUSPENSA	FRAMA	3,58	2.148,00
0102	Pasta suspensa marmorizada	SUSPENSA	FRAMA	1,87	1.215,50
0103	Pastam em ?L? oficial pvc	PASTA	ALAPLAST	1,06	477,00
0104	Percevejo cx. c/ 100 und.	PERCEVEJO	ACC	2,34	318,24
0105	Perfurador metálico 02 furos 100 fls.	PERFURADOR	LEONORA	67,69	135,38
0106	Perfurador, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m3.	PERFURADOR	LEONORA	55,34	2.213,60
0107	Pilha AA alcalina de 1,5 volts.	PILHA	PANASONNIC	2,77	554,00



0108	Pilha Grande	PILHA	PANASONNIC	5,32	798,00
0109	Pincel de pelo redondo n°. 10.	PINCEL	LEONORA	7,24	1.086,00
0110	Pincel de pelo nº 20	PINCEL	LEONORA	6,60	990,00
0111	Pincel de pelo nº 12	PINCEL	LEONORA	2,98	357,60
0112	Pincel de pelo nº 16	PINCEL	LEONORA	3,66	439,20
0113	Pincel Hidrocor fino c/ 12 unidades	HIDROCOR	LEONORA	10,09	1.210,80
0114	Pincel Hidrocor Grosso c/ 12 unidades	HIDROCOR	LEONORA	14,05	1.264,50
0115	Pistola de cola quente grande	PISTOLA	BRW	33,97	2.038,20
0116	Pistola de cola quente pequena	PISTOLA	BRW	24,65	1.109,25
0117	Prancheta tamanho ofício acrílico diversas cores.	PRANCHETA	ACRIMET	6,64	796,80
0118	Prancheta tamanho ofício	PRANCHETA	ACRIMET	5,53	82,95
0119	Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml	REABASTECEDOR	RADEX	3,66	219,60
0120	Reabastecedor p/ pincel para quadro de acrílico branco	REABASTECEDOR	RADEX	7,53	1.129,50
0121	Reabastecedor para pincel atômico 40ml	REABASTECEDOR	RADEX	3,83	57,45
0122	Régua de 50cm	REGUA	ACRIMET	3,19	159,50
0123	Régua plástica transparente 30cm.	REGUA	ACRIMET	1,06	424,00
0124	Tesoura de picotar	TESOURA	LEONORA	6,60	396,00
0125	Tesoura grande com ponta	TESOURA	LEONORA	10,00	900,00
0126	Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox.	TESOURA	LEONORA	1,92	768,00
0127	Tinta guache à base de água cx com 6 unidades	GUACHE	KOALA	4,28	642,00
0128	Tinta para carimbo azul preta 40ml.	TINTA	RADEX	3,66	549,00
0129	Tecido TNT - cores variadas	TNT	CATARINENSE	1,70	3.060,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 149.999,03
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 149.999,03

NILMAR BARBOSA DAMASCENO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.402.652/0001-76 - Endereço: R BERONISA L. DE SOUSA - CEP: 64728000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 9401-9208

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total	
0001		LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA					
	0001	Água sanitária, caixa com 12 frasco de 1.000 ml.	caixa com 12 frasco de 1.000 ml	DULAGO	21,00	5.880,00	
	0002	Amaciante líquido, caixa com 12 frasco de 1 litro.	caixa com 12 frasco de 1 litro.	DULAGO	46,00	6.900,00	
	0003	Avental de plástico.	UNIDADE	FLANEBERG	4,40	1.760,00	
	0004	Balde de lixo com tampa 50 litros.	50 litros.	TYFAN	50,00	5.000,00	
	0005	Cera líquida de 750 ml, caixa com 12 unidades.	caixa com 12 unidades	ZUPP	65,00	9.750,00	
	0006	Cera líquida de carnaúba 1 líquida, caixa com 12 unidades.	caixa com 12 unidades.	ZUPP	68,00	8.160,00	
	0007	Cesto de Lixo com pedal, 14L.	14L.	TYFAN	22,50	1.350,00	
	0008	Cesto telado para lixo, capacidade 8,5 litros.	capacidade 8,5 litros.	TYFAN	3,30	990,00	
	0009	Copo descartável para água 180 ml com 100 und.	180 ml com 100 und.	CRISTALCOPO	5,00	8.000,00	
	0010	Copo descartável para café 50 ml 100 und.	50 ml 100 und.	CRISTALCOPO	1,75	2.800,00	
	0011	Desinfetante líquido, caixa com 12 frascos de 1.000 ml.	caixa com 12 frascos de 1.000 ml.	DULAGO	42,00	10.500,00	
	0012	Desodorizador de ar, frasco de 360 ml.	frasco de 360 ml.	BOM AR	9,65	3.184,50	
	0013	Detergente líquido, caixa com 24 frasco de 500 ml.	caixa com 24 frasco de 500 ml.	JUA	41,50	9.960,00	
	0014	Escova para lavar roupa (ovalada).	(ovalada).	CONDOR	1,95	585,00	
	0015	Esponja de aço, pacote com 08 unidades.	PACOTE 08 unidades.	ASSOLAN	14,50	4.350,00	
	0016	Esponja dupla face.	Esponja dupla face.	LIMPA BELA	1,00	400,00	



0017	Fianela 40x60.	Fianela 40x60.	ALGO BOM	3,00	
0018	Inseticida	Inseticida	BAYGON	9,40	
0019	Guardanapo de papel, medindo 20x23.	20x23.	FLOX	1,25	16,75
0020	Limpa alumínio, caixa com 24 frascos de 500 ml.	caixa com 24 frascos de 500 ml.	JUA	42,00	8.400,00
0021	Limpa vidro 500 ml, caixa com 12 unidades.	caixa com 12 unidades.	ZUPP	42,00	6.300,00
0022	Limpador de cerâmica e azulejo 1.000 ml.	1.000 ml.	AZULIM	6,00	1.800,00
0023	Limpador instantâneo multiuso 500 ml.	500 ml.	VEJA	5,60	1.680,00
0024	Lustra móveis, caixa com 24 frascos de 200 ml.	caixa com 24 frascos de 200 ml.	BRY	105,00	8.400,00
0025	Óleo de peroba, caixa com 24 frascos de 100 ml.	caixa com 24 frascos de 100 ml.	PEROBA	118,00	8.260,00
0026	Pá de Lixo grande de plástico, cabo curto.	cabo curto.	PLASTIL BRASIL	3,10	775,00
0027	Pá de metal para lixo.	Pá de metal para lixo.	FAROTULLY	6,80	1.360,00
0028	Pá para lixo de material plástico, cabo longo.	cabo longo	PLASTIL BRASIL	5,80	1.160,00
0029	Pano de chão.	Pano de chão.	ALGO BOM	3,40	1.190,00
0030	Pano de Prato 44cmx85cm.	44cmx85cm	DUT	3,00	1.050,00
0031	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 30m cada.	fardo com 64 rolos de 30m cada.	FAMILIAR	45,00	13.500,00
0032	Papel toalha para banheiro, fardo com 1.000 folhas.	fardo com 1.000 folhas.	ELITE	20,00	5.000,00
0033	Pedra para vaso sanitário.	Pedra para vaso sanitário	DULAGO	1,70	391,00
0034	Rodo de borracha dupla de 40 cm com cabo.	40 cm com cabo.	BOM DÁGUA	8,70	1.914,00
0035	Sabão em barra coco 50x200g.	50x200g	FC	78,00	3.120,00
0036	Sabão em barra, 50x200g.	50x200g.	FC	90,00	9.000,00
0037	Sabão em pó, caixa com 20 pacote com 500g	caixa com 20 pacote com 500g	TIXAN	97,00	11.640,00
0038	Sabonete de 90g, pacote com 12 unidade.	pacote com 12 unidade.	FLOR DE YPY	15,00	1.950,00
0039	Saco para Lixo 100 litros de capacidade. Pacote com 05 unidades.	Pacote com 05 unidades.	GOOD	2,90	4.350,00
0040	Saco para Lixo 100 litros de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Preta.	Pacote com 100 unidades, cor Preta.	GOOD	56,00	11.200,00
0041	Saco para Lixo 40 litros de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Azul.	Pacote com 100 unidades, cor Azul.	GOOD	40,00	8.000,00
0042	Saco para Lixo 50 L de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Azul.	Pacote com 100 unidades, cor Azul.	GOOD	50,00	10.000,00
0043	Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 30 litros.	capacidade para 30 litros.	GOOD	2,88	4.320,00
0044	Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 15 litros.	capacidade para 15 litros.	GOOD	2,86	4.290,00
0045	Soda cáustica de 450 gramas.	450 gramas	TRVÃO	8,15	2.037,50
0046	Vassoura de Nylon com cabo.	Vassoura de Nylon com cabo.	LINDONA	8,50	1.700,00
0047	Vassoura de pelo com cabo.	Vassoura de pelo com cabo.	LINDONA	10,00	2.000,00
0048	Vassoura para vaso sanitário	Vassoura para vaso sanitário	CONDOR	5,20	624,00
0049	Vassoura Piaçava com cabo	Vassoura Piaçava com cabo	CONDOR	10,50	1.365,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 220.084,75

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 220.084,75

Valor Total: R\$ 370.083,78